

KOMUNIKAT Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „RODŁO” z siedzibą w Opolu

z dnia 9 lutego 2022 r.

W odpowiedzi na nieprawdziwe twierdzenia zawarte w „OŚWIADCZENIU Do Mieszkańców”, autorstwa odwołanego w dniu 25 stycznia 2022 r. Prezesa Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „RODŁO” z siedzibą w Opolu, które ukazało się na stronie facebooka „Odwołany Rodło” oraz w Państwa skrzynkach, w dniu 1.02.2022 r., Zarząd Spółdzielni wyjaśnia, co następuje :

1. Zawarte w opisanym wyżej Oświadczeniu stwierdzenie, że odwołanie Pana Dariusza Zbiega, z funkcji Prezesa Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „RODŁO” z siedzibą w Opolu jest tzw. „skokiem na kasę”, nie polega na prawdzie i zmierza do celowego wprowadzenia w błąd mieszkańców. Przyczyna odwołania jest zawarta w Uchwale Rady Nadzorczej, która dokonała odwołania – z treścią Uchwały można zapoznać się na stronie internetowej Spółdzielni.
2. Rada Nadzorcza Spółdzielni Mieszkaniowej nie dysponuje dostępem do rachunków bankowych Spółdzielni. Dostęp do kont bankowych jest zawsze wyłączną kompetencją Zarządu Spółdzielni – do momentu odwołania z funkcji Prezesa Zarządu kontami tymi dysponował jednoosobowo Pan Dariusz Zbieg.

Obecnie, zgodnie z przepisami Ustawy Prawo Spółdzielcze oraz Ustawy o Spółdzielniach Mieszkaniowych, dostęp do kont bankowych Spółdzielni ma dwuosobowy Zarząd, który wyłącznie dysponuje zgromadzonymi na nich środkami pieniężnymi - jest to zgodne również ze Statutem Spółdzielni.

Tym samym „skok na kasę” sugerowany przez Pana Dariusza Zbiega, dokonywany rzekomo przez Członków Rady Nadzorczej Spółdzielni, byłby możliwy jedynie przy pomocy i udziale Zarządu lub któregoś z jego Członków, wyłącznie dysponujących dostępem do kont bankowych i zgromadzonych na nich środków, czego jednak odwołany z funkcji Prezesa Zarządu Pan Dariusz Zbieg „zapomniał” poinformować mieszkańców, wprowadzając ich tym samym w błąd – sugerując, jakoby to Rada Nadzorcza zamierzała przejąć środki pieniężne Spółdzielni i spożytkować je w sposób sprzeczny z ich przeznaczeniem.

Powyższe stwierdzenie jest nie tylko nieprawdziwe, ale nosi cechy przestępstwa pomówienia, ewentualnie zniesławienia Członków Zarządu Spółdzielni, którzy rozważają w związku z tym wystąpienie na drogę prawną przeciwko Panu Dariuszowi Zbiegowi, o ile ten nie odwoła pomówień dokonanych na ich szkodę.

- 3 Zarząd Spółdzielni informuje mieszkańców, iż zgodnie z przepisami, środki finansowe zgromadzone na rachunkach bankowych Spółdzielni, są przeznaczone na pokrywanie kosztów oraz na przyszłe inwestycje. Nieprawdą jest też, iż środki te miały być przeznaczone na obniżenie opłat mieszkańców za użytkowanie lokali mieszkalnych.

RADCA PRAWNY

Agata Struzik
OP - 687103